

Områdebestyrelsen Frederikssund Syd

Den 17. september 2020 kl. 19.15 i Børnehuset Gyldensten, Marbækvej 43

MØDEDELTAGERE

Sarah W. Martens (Rørskov) Pernille N. Christoffersen (Områdeleder)
Brit Mølgaard Frandsen (Ørnesten) Lone Kristiansen (Pædagogisk leder)
Mie Andersen (Rørskov) Anne Sode Bergmann (medarbejder
Stagetorn)
Maria Erholdt (medarbejder Ørnesten)

Afbud: Malene T. Skovgaard og Malene Pogager Jensen

	Referat
Sag nr. 1	Godkendelse af dagsorden Godkendt
Sag nr. 2	Godkendelse af referat fra sidst Godkendt
Sag nr. 3	Orientering fra området Nyt børnehus Gyldensten er kommet godt fra start og de får løbende børn ind. Der er nedsat en projektgruppe til det nye der skal bygges. Valg til bestyrelsen vil ske samtidig med de øvrige børnehuse. Ny pædagogisk leder i Stagetorn Der er lavet stillingsopslag med ansøgningsfrist 17. september og samtaler 24. september. Valg til bestyrelsen Vi kan, grundet retningslinjer i forhold til corona, ikke afholde forældremøder, da ingen af husene kan leve op til, at der skal være en meters afstand mellem deltagerne. Derfor bliver valget i år gennemført skriftligt. Desværre kan det ikke gøres via tabulex, da retningslinjerne for valg ikke kan overholdes. Status på Corona og de retningslinjer vi følger Vi skal stadig arbejde ud fra et forsigtighedsprincip og skal, så vidt det er muligt, holde en meters afstand fra andre. Det betyder at vi stadig ikke kan

	<h2>Referat</h2> <p>have forældre inde på stuerne så børnene fortsat skal afleveres udenfor eller eventuelt i garderoberne, hvor der ikke må opholde sig for mange ad gangen. Servicekorpsset er i gang med at udarbejde en plan for udendørs vaske og hvis ikke det kan lade sig gøre så finder hvert hus en mere holdbar løsning end den der er der nu.</p> <p>I forhold til madpakker, skal børnene fortsat have madpakker med som de i videst muligt omfang selv kan klare. I Syd har vi valgt at fejre børnenes fødselsdage med andet end mad ud fra et forsigtighedsprincip. Det samme gælder morgenmad som vi stadig ikke serverer men børnene må godt have noget med hjemmefra, hvis de ikke kan nå at spise hjemme.</p> <p>Vi kan godt holde forældresamtaler, hvis vi kan sikre at der bliver holdt afstand. Det samme gælder interne møder i kommunen. Vi bør dog ikke give forplejning. Forældrearrangementer bliver vi desværre nødt til at vente med så derfor er der også nogen der ikke afholder husrådsmøder. Generelt skal vi tænke over, hvilke møder vi afholder og om de er nødvendige. Der kan godt afholdes forældrestue møder, hvis det er nødvendigt men her kan der være den begrænsning, at der kun må deltage en forælder.</p> <p>Forældrene ønsker at blive orienteret om hvordan børnenes fødselsdage bliver fejret, nu hvor børnene ikke må have noget med at dele ud.</p> <p>Orientering om helhedsplan fra RUM</p> <p>Rapporten fra RUM er ikke offentliggjort, men det der står i den som vedrører Frederikssund Syd er at børnetallet på Møllevej og i Maglehøj bør nedbringes, da der har været for stor overbelægning. Stagetorn og Ørnesten har en tendens til overbelægning og bør derfor også justeres. Dette er blevet gjort i alle huse efter at Gyldensten er åbnet. Der er ikke skrevet noget om at bygningerne skal renoveres, blot at vi skal tænke over hvordan rummene bliver brugt især på Møllevej, hvilket der er rettet op på.</p>
Sag nr. 4	<p>Høring på budget</p> <p>Der skal laves høringssvar på budgettet, Materialet der vedrører dagtilbud er sendt ud tidligere.</p> <p>Sarah vil ud fra debatten lave et udkast til et høringssvar, som bliver sendt rundt til alle til kommentar.</p>
Sag nr. 5	<p>Punkter fra sidst</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aflevering og afhentning de enkelte børnehuse har forskellige metoder til hvordan det håndteres. Nogle steder er forældrene begyndt at komme ind. • Morgenmad <p>Alle børnehuse fortæller at det ikke er et problem for børnene at spise morgenmad hjemmefra. Enkelte børn medbringer morgenmad, som de sidder stille og rolig og hygger med sammen ved et bord. Det giver ro i børnehuset at der ikke skal serveres morgenmad.</p>

	Referat
	<ul style="list-style-type: none">• Brug af engangsvaskeklude/vådservietter kontra vaskeklude. Pernille har undersøgt med den ledende sundhedsplejerske som anbefaler engangsvaskeklude og kun, hvor der ikke forefindes vand, at bruge vådservietter. Hun anbefaler ikke vaskeklude både af hensyn til miljøet, da der skal vaskes meget men også af hensyn til hygiejne.
Sag nr. 6	Eventuelt <p>Hvordan har informationsniveauet været i de forskellige børnehuse. Det vil være rart med en opdatering på, hvad status er på nuværende tidspunkt.</p> <p>I Rørskov er der sket mange forandringer. Ny leder samt strukturændring og udskiftning i personalegruppen.</p> <p>Ørnesten har arbejdet meget i mindre grupper, med de faste voksne. Har haft stor glæde af de ekstra voksne som har været tilknyttet.</p> <p>Stagetorn er i gang med at søge ny leder. Strukturen er blevet ændret, så der nu er vuggestue i det ene hus og børnehave i det andet hus. Der er stor glæde med den nye struktur. Dog er der børn som reagerer på forandringen.</p> <p>Møllevej og Maglehøj er gået ned i børnetal, da de har haft mange børn i en overgangsperiode, hvor der var mangel på pladser i området.</p> <p>I øjeblikket er det lidt forskelligt i området om forældrene kan komme ind i garderoberne eller ikke. Vi arbejder på en løsning så det kan blive muligt alle steder, dog vil det betyde at der vil være begrænsninger på, hvor mange forældre der kan være inde ad gangen, hvilket betyder at det er vigtigt at forældre henter hurtigt, så andre ikke skal stå ude og vente i for lang tid.</p> <p>I forhold til de udendørs håndvaske, så bliver der arbejdet på at få en mere permanent løsning. Hvis ikke det når at blive etableret inden det bliver rigtig koldt, så finder vi i børnehuse en anden midlertidig ordning.</p>